
 

 

    

UCHWAŁA NR XVIII/118/25 

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

 z dnia 28 sierpnia 2025 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1-2, pkt 4-5,   

art. 214-216, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr X/71/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. zmienionej uchwałami: 

 - nr 153/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 10 stycznia 2025 r. 

 - nr XI/85/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 15 stycznia 2025 r. 

 - nr 166/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 stycznia 2025 r.  

 - XII/88/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 6 lutego 2025 r.  

 - nr 173/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 lutego 2025 r.  

 - nr XIII/93/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 lutego 2025 r.  

 - nr 183/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 11 marca 2025 r.  

 - nr XIV/102/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 marca 2025 r.  

 - nr 190/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 marca 2025 r.  

 - nr 194/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r.  

 - nr XV/105/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 24 kwietnia 2025 r.  

 - nr 198/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 29 kwietnia 2025 r.  

 - nr 206/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 20 maja 2025 r.  

 - nr XVI/109/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 29 maja 2025 r.  

 - nr 222/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 maja 2025 r.  

 - nr XVII/116/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 czerwca 2025 r.  

 - nr 239/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 3 lipca 2025 r.  

 - nr 246/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 22 lipca 2025 r.  

 - nr 249/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 4 sierpnia 2025 r.  

 wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) §1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§1. 1. Uchwala się dochody Powiatu w wysokości 174.193.489,66 zł 

w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 154.018.097,57 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 20.175.392,09 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

  

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



 

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji  rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat w kwocie 12.775.539,14 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

-     dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat w kwocie  144.000 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień   

z organami administracji rządowej w kwocie 179.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu w kwocie 4.530.789,56 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

-    środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane  

      z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 829.840,75 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

-  dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej   udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 618.450,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe w ramach środków o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zwanej dalej 

„ustawą” w kwocie  3.772.642,13 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- wpływy związane z realizacją zadań z zakresu ochrony 

środowiska w kwocie  452.790 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

− środki otrzymane z Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

w kwocie 14.261.985,78 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

− środki otrzymane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w kwocie 1.053.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały 

− środki z Funduszu Pomocy na finansowania lub dofinansowanie 

realizacji zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy w kwocie 1.195.188 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały.”; 

 

2) §2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§2. 1. Uchwala się wydatki budżetu Powiatu w wysokości  172.402.928,05 zł 

 w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 139.128.552,84 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 33.274.375,21 zł 

  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 



 

 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

realizowanych przez powiat w kwocie 12.775.539,14 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat  

w kwocie  144.000 zł 

      zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących realizowanych 

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w kwocie 179.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

− wydatki ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na dofinansowanie własnych inwestycji  

w kwocie  829.840,75 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki ze środków otrzymanych z dotacji celowych na pomoc 

finansową udzielanych między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych w kwocie  618.450,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją bieżących zadań własnych 

powiatu w ramach otrzymanej dotacji celowej z budżetu 

państwa w kwocie 4.530.789,56 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki na programy finansowe z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części 

związanej z realizacją zadań j.s.t.  w kwocie  5.189.471,67 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony 

środowiska w kwocie   452.790 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

− wydatki ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych w kwocie 14.261.985,78 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

− wydatki ze środków otrzymanych w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 1.053.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały 

− wydatki ze środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 1.195.188 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

3. Wydatki bieżące w kwocie 139.128.552,84 zł obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 94.210.710,08 zł 



 

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26.449.411,35 zł 

 

2) dotacje na zadania bieżące  10.475.452,19 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.433.259,43 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części 

związanej z realizacją zadań j.s.t.  894.940,30 zł 

5) obsługę długu j.s.t.  476.419,37 zł 

6) kwota wydatków na spłatę przypadających w danym roku 

budżetowym, zgodnie z zawartą umową wymagalnych 

zobowiązań z tytułu udzielonych przez jst poręczeń  

i gwarancji 0,00 zł. 

4. Wydatki majątkowe w kwocie 33.274.375,21 zł obejmują wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 32.681.375,21 zł; 

2) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 593.000,00 zł.”; 

 

 

3) §5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§5. Przychody budżetu w łącznej kwocie 6.049.438,39 zł i rozchody budżetu w łącznej 

kwocie 7.840.000,00 zł określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

 

4) §6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§6. Określa się plan wydatków majątkowych Powiatu Jarocińskiego w łącznej kwocie 

33.274.375,21 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

 

5) §7 otrzymuje następujące brzmienie: 

 „§7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 590.238,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

12.483.481,75 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

 

 

6) w wymienionym w § 1 załączniku nr 1 – plan dochodów na 2025 rok – wprowadza się 

zmiany określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) w wymienionym w § 2 załączniku nr 2 – plan wydatków na 2025 rok – wprowadza się 

zmiany określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) wymieniony w § 4 załącznik nr 3 – Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku  

  – otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

9) w wymienionym w § 6 załączniku nr 4 – plan wydatków majątkowych na 2025 rok – 

wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

10) wymieniony w § 7 załącznik nr 5 -  Dotacje udzielone z budżetu w 2025 roku  –  

otrzymuje      brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 



 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

                                                               Przewodniczący                                         

                                                                                                                                       Rady Powiatu 
 

 

 

                                                                                                       Mirosław Drzazga     
  

  



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVIII/118/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 3 187 360,54 -333 169,79 2 854 190,75

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 187 360,54 -333 169,79 2 854 190,75

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 163 010,54 -333 169,79 829 840,75

Własne 1 163 010,54 -333 169,79 829 840,75
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 035 990,00 481 780,35 1 517 770,35

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 035 990,00 481 780,35 1 517 770,35
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 18,31 1 518,31

Własne 1 500,00 18,31 1 518,31

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

375 657,00 4 112,04 379 769,04

Zlecone 375 657,00 4 112,04 379 769,04

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

457 500,00 477 650,00 935 150,00

Własne 457 500,00 477 650,00 935 150,00
710 Działalność usługowa 2 122 300,00 -4 500,00 2 117 800,00

71015 Nadzór budowlany 1 032 000,00 -4 500,00 1 027 500,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

888 000,00 -4 500,00 883 500,00

Zlecone 888 000,00 -4 500,00 883 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

87 465 782,94 41 518,55 87 507 301,49

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 16 567 171,78 41 518,55 16 608 690,33

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

63 000,00 41 518,55 104 518,55

Własne 63 000,00 41 518,55 104 518,55
801 Oświata i wychowanie 4 841 982,47 9 379,98 4 851 362,45

80115 Technika 379 737,00 9 379,98 389 116,98

BeSTia Strona 1 z 3



0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 249,68 1 249,68
Własne 0,00 1 249,68 1 249,68

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 130,30 8 130,30
Własne 0,00 8 130,30 8 130,30

852 Pomoc społeczna 15 276 516,66 65 350,00 15 341 866,66
85202 Domy pomocy społecznej 11 961 732,70 65 350,00 12 027 082,70

0830 Wpływy z usług 8 092 783,80 64 650,00 8 157 433,80
Własne 8 092 783,80 64 650,00 8 157 433,80

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej 2 000,00 700,00 2 700,00

Własne 2 000,00 700,00 2 700,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 101 896,39 200,00 1 102 096,39

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 663 568,45 200,00 663 768,45

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 941,00 200,00 3 141,00

Własne 2 941,00 200,00 3 141,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 406,44 8 726,48 21 132,92

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne 12 406,44 8 726,48 21 132,92

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 11 206,44 8 726,48 19 932,92
Własne 11 206,44 8 726,48 19 932,92

855 Rodzina 3 380 626,96 54 713,00 3 435 339,96
85508 Rodziny zastępcze 1 400 402,96 7 521,00 1 407 923,96

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w
pieczy zastępczej 12 624,00 7 376,00 20 000,00

Własne 12 624,00 7 376,00 20 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 855,00 145,00 6 000,00

Własne 5 855,00 145,00 6 000,00
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 744 204,00 57 400,00 1 801 604,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej 0,00 57 400,00 57 400,00

Własne 0,00 57 400,00 57 400,00
85595 Pozostała działalność 236 020,00 -10 208,00 225 812,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

173 688,43 -7 521,69 166 166,74

Własne 173 688,43 -7 521,69 166 166,74

BeSTia Strona 2 z 3



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

62 031,57 -2 686,31 59 345,26

Własne 62 031,57 -2 686,31 59 345,26

Razem: 173 869 491,09 323 998,57 174 193 489,66

BeSTia Strona 3 z 3



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVIII/118/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 28 367 163,23 0,00 28 367 163,23

60014 Drogi publiczne powiatowe 28 367 163,23 0,00 28 367 163,23
4270 Zakup usług remontowych 1 352 750,00 -4 000,00 1 348 750,00

Własne 1 352 750,00 -4 000,00 1 348 750,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 462 404,35 350 000,00 2 812 404,35

Własne 2 462 404,35 350 000,00 2 812 404,35
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 882 266,50 -346 000,00 9 536 266,50

Własne 9 882 266,50 -346 000,00 9 536 266,50
700 Gospodarka mieszkaniowa 726 855,00 4 330,35 731 185,35

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 726 855,00 4 330,35 731 185,35

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 4 330,35 4 330,35

Własne 0,00 218,31 218,31
Zlecone 0,00 4 112,04 4 112,04

710 Działalność usługowa 2 334 426,00 -4 500,00 2 329 926,00
71015 Nadzór budowlany 1 032 000,00 -4 500,00 1 027 500,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej 406 403,99 -4 500,00 401 903,99

Zlecone 406 403,99 -4 500,00 401 903,99
750 Administracja publiczna 12 282 533,88 346 000,00 12 628 533,88

75020 Starostwa powiatowe 9 973 170,00 304 000,00 10 277 170,00
4430 Różne opłaty i składki 410 000,00 -15 000,00 395 000,00

Własne 410 000,00 -15 000,00 395 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 43 725,00 15 000,00 58 725,00

Własne 43 725,00 15 000,00 58 725,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 114 000,00 114 000,00

Własne 0,00 114 000,00 114 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 905,00 190 000,00 218 905,00

Własne 28 905,00 190 000,00 218 905,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 366 321,00 42 000,00 408 321,00

4090 Honoraria 10 239,00 4 478,00 14 717,00

BeSTia Strona 1 z 6



Własne 10 239,00 4 478,00 14 717,00
4300 Zakup usług pozostałych 269 316,00 42 000,00 311 316,00

Własne 269 316,00 42 000,00 311 316,00
4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 2 239,00 -2 239,00 0,00

Własne 2 239,00 -2 239,00 0,00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 239,00 -2 239,00 0,00

Własne 2 239,00 -2 239,00 0,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 997 914,35 2 000,00 7 999 914,35

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 374 454,35 0,00 7 374 454,35

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 1 050 701,00 3 000,00 1 053 701,00

Zlecone 1 050 701,00 3 000,00 1 053 701,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 30 000,00 -3 000,00 27 000,00

Zlecone 30 000,00 -3 000,00 27 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 103 760,00 2 000,00 105 760,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

89 760,00 2 000,00 91 760,00

Własne 89 760,00 2 000,00 91 760,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1 389 828,00 41 518,55 1 431 346,55

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 389 828,00 41 518,55 1 431 346,55

4300 Zakup usług pozostałych 398 408,00 41 518,55 439 926,55
Własne 398 408,00 41 518,55 439 926,55

801 Oświata i wychowanie 75 006 271,61 -313 318,81 74 692 952,80
80102 Szkoły podstawowe specjalne 10 900 698,00 -360 107,00 10 540 591,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 808 107,00 -360 107,00 5 448 000,00
Własne 5 808 107,00 -360 107,00 5 448 000,00

80115 Technika 26 916 279,01 -59 361,81 26 856 917,20
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258 405,00 1 249,68 259 654,68

Własne 258 405,00 1 249,68 259 654,68
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 106 229,00 4 000,00 110 229,00

Własne 106 229,00 4 000,00 110 229,00
4270 Zakup usług remontowych 397 865,00 50 307,69 448 172,69

Własne 397 865,00 50 307,69 448 172,69
4300 Zakup usług pozostałych 807 052,00 88 000,00 895 052,00

Własne 807 052,00 88 000,00 895 052,00

BeSTia Strona 2 z 6



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 352 056,68 -430 001,79 13 922 054,89
Własne 14 352 056,68 -430 001,79 13 922 054,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 150 822,61 370 822,61
Własne 220 000,00 150 822,61 370 822,61

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 76 260,00 76 260,00
Własne 0,00 76 260,00 76 260,00

80120 Licea ogólnokształcące 17 778 248,47 126 708,00 17 904 956,47
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 967 415,00 -6 600,00 1 960 815,00

Własne 1 967 415,00 -6 600,00 1 960 815,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 241 804,00 -22 300,00 219 504,00

Własne 241 804,00 -22 300,00 219 504,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 000,00 38 000,00 100 000,00

Własne 62 000,00 38 000,00 100 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 865,00 7 708,00 28 573,00

Własne 20 865,00 7 708,00 28 573,00
4270 Zakup usług remontowych 112 750,00 9 900,00 122 650,00

Własne 112 750,00 9 900,00 122 650,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 100 000,00 137 000,00

Własne 37 000,00 100 000,00 137 000,00
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 291 464,44 -19 000,00 272 464,44

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 197 464,44 -19 000,00 178 464,44

Własne 197 464,44 -19 000,00 178 464,44
80195 Pozostała działalność 6 213 430,48 -1 558,00 6 211 872,48

4300 Zakup usług pozostałych 1 109 010,00 6 150,00 1 115 160,00
Własne 1 049 010,00 6 150,00 1 055 160,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 708,00 -7 708,00 0,00
Własne 7 708,00 -7 708,00 0,00

852 Pomoc społeczna 17 852 077,40 65 350,00 17 917 427,40
85202 Domy pomocy społecznej 12 412 064,22 65 350,00 12 477 414,22

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 500,00 17 000,00 25 500,00
Własne 8 500,00 17 000,00 25 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 839 199,55 -169 000,00 7 670 199,55
Własne 7 839 199,55 -169 000,00 7 670 199,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 402 394,73 -96 995,00 1 305 399,73
Własne 1 402 394,73 -96 995,00 1 305 399,73

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 154 412,38 -12 000,00 142 412,38
Własne 154 412,38 -12 000,00 142 412,38

BeSTia Strona 3 z 6



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246 330,00 200,00 246 530,00
Własne 246 330,00 200,00 246 530,00

4220 Zakup środków żywności 455 431,30 133 268,63 588 699,93
Własne 455 431,30 133 268,63 588 699,93

4260 Zakup energii 498 053,50 149 946,50 648 000,00
Własne 498 053,50 149 946,50 648 000,00

4270 Zakup usług remontowych 82 217,93 16 150,00 98 367,93
Własne 82 217,93 16 150,00 98 367,93

4300 Zakup usług pozostałych 665 715,13 18 784,87 684 500,00
Własne 665 715,13 18 784,87 684 500,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii 2 000,00 7 995,00 9 995,00

Własne 2 000,00 7 995,00 9 995,00
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 705 000,00 0,00 705 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 1 200,00 16 200,00
Własne 10 000,00 1 200,00 11 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00 -1 200,00 2 600,00
Własne 3 800,00 -1 200,00 2 600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 799 554,94 200,00 4 799 754,94
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 663 263,00 200,00 663 463,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 191,00 200,00 2 391,00
Własne 2 191,00 200,00 2 391,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 871 395,94 0,00 3 871 395,94

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 20 500,00 -5 000,00 15 500,00

Własne 20 500,00 -5 000,00 15 500,00
4260 Zakup energii 61 514,00 -8 000,00 53 514,00

Własne 61 514,00 -8 000,00 53 514,00
4300 Zakup usług pozostałych 46 860,94 15 246,00 62 106,94

Własne 46 860,94 15 246,00 62 106,94
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 780,00 -2 000,00 1 780,00

Własne 3 780,00 -2 000,00 1 780,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii 1 230,00 -246,00 984,00

Własne 1 230,00 -246,00 984,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 580 167,73 8 726,48 3 588 894,21

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne 2 436 205,44 8 726,48 2 444 931,92

BeSTia Strona 4 z 6



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 870,00 8 726,48 21 596,48
Własne 12 870,00 8 726,48 21 596,48

855 Rodzina 8 096 136,96 56 192,00 8 152 328,96
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 174 552,00 66 400,00 4 240 952,00

3110 Świadczenia społeczne 78 310,00 20 000,00 98 310,00
Własne 78 310,00 20 000,00 98 310,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 528 773,00 -21 000,00 2 507 773,00
Własne 2 528 773,00 -21 000,00 2 507 773,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 400,00 -60 400,00 0,00
Własne 60 400,00 -60 400,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 300,00 20 000,00 173 300,00
Własne 153 300,00 20 000,00 173 300,00

4270 Zakup usług remontowych 92 130,00 40 200,00 132 330,00
Własne 92 130,00 40 200,00 132 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 169 689,00 37 400,00 207 089,00
Własne 169 689,00 37 400,00 207 089,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 200,00 30 200,00
Własne 0,00 30 200,00 30 200,00

85595 Pozostała działalność 329 555,00 -10 208,00 319 347,00
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 286,55 930,63 36 217,18

Własne 35 286,55 930,63 36 217,18
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 602,34 332,37 12 934,71

Własne 12 602,34 332,37 12 934,71
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 331,68 1 037,48 7 369,16

Własne 6 331,68 1 037,48 7 369,16
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 261,32 370,52 2 631,84

Własne 2 261,32 370,52 2 631,84
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 901,16 22,84 924,00

Własne 901,16 22,84 924,00
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 321,84 8,16 330,00

Własne 321,84 8,16 330,00
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 36 842,11 -31 750,53 5 091,58

Własne 36 842,11 -31 750,53 5 091,58
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 13 157,89 -11 339,47 1 818,42

Własne 13 157,89 -11 339,47 1 818,42
4307 Zakup usług pozostałych 92 842,11 22 237,89 115 080,00

Własne 92 842,11 22 237,89 115 080,00
4309 Zakup usług pozostałych 33 157,89 7 942,11 41 100,00

BeSTia Strona 5 z 6



Własne 33 157,89 7 942,11 41 100,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 903 700,00 11 000,00 914 700,00

90095 Pozostała działalność 589 400,00 11 000,00 600 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 108 920,00 11 000,00 119 920,00

Własne 108 920,00 11 000,00 119 920,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 468 001,56 100 000,00 1 568 001,56

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 116 267,56 100 000,00 1 216 267,56

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

50 000,00 100 000,00 150 000,00

Własne 50 000,00 100 000,00 150 000,00
92195 Pozostała działalność 93 734,00 0,00 93 734,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 849,00 -1 400,00 7 449,00
Własne 8 849,00 -1 400,00 7 449,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 700,00 1 400,00 59 100,00
Własne 57 700,00 1 400,00 59 100,00

926 Kultura fizyczna 335 591,00 6 500,00 342 091,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 144 750,00 5 000,00 149 750,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

144 750,00 5 000,00 149 750,00

Własne 144 750,00 5 000,00 149 750,00
92695 Pozostała działalność 90 841,00 1 500,00 92 341,00

4190 Nagrody konkursowe 41 500,00 1 500,00 43 000,00
Własne 41 500,00 1 500,00 43 000,00

Razem: 172 078 929,48 323 998,57 172 402 928,05

BeSTia Strona 6 z 6



 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 

 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVIII/118/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 sierpnia 2025 r.  

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 049 438,39 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 279 950,25 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 2 524 616,25 

3 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 419 160,00 

4 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954 2 000 000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 825 711,89 

Rozchody ogółem:  7 840 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 500 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 2 000 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 3 340 000,00 

4 Przelewy na rachunki lokat 994 2 000 000,00 

1. Kwota 279.950,25 zł w § 906 dotyczy środków: 

- z Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego  

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i została otrzymana w roku 2024 na realizację 

zadania pn. FACHOWCY Z ZSP NR 2 NA RYNKU EUROPEJSKIM w kwocie 238.582,10 zł. 

- z Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanych  

z EFS+ i została otrzymana w roku 2024 na realizację zadania pn. Zawodowcy poszerzają horyzonty  

w kwocie 41.368,15 zł. 

 Strona 1 z 1 



 



Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok 

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVIII/118/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 24 144 252,28 -346 000,00 23 798 252,28

60014 Drogi publiczne powiatowe 24 144 252,28 -346 000,00 23 798 252,28
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 882 266,50 -346 000,00 9 536 266,50

Bezpieczne przejścia dla pieszych w powiecie jarocińskim 0,00 54 000,00 54 000,00
Budowa odwodnienia ulicy Siedlemińskiej w Jarocinie 300 000,00 0,00 300 000,00
Przebudowa drogi powiatowej Jaraczewo-Gola-
Niedźwiady – etap I 193 205,96 0,00 193 205,96

Przebudowa drogi powiatowej nr 4169P Rusko-Wyrębin 700 000,00 0,00 700 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 4186 P Stęgosz-Chrzan 1 950 010,54 -115 000,00 1 835 010,54
Przebudowa drogi powiatowej nr 4191P w Żółkowie 300 000,00 0,00 300 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 4192P polegająca na
dobudowie drogi rowerowej w Parzewie 10 000,00 10 000,00 20 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4193 P Wilkowyja-
Łuszczanów 1 238 450,00 0,00 1 238 450,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4207P polegająca na
dobudowie drogi rowerowej w Rusku 5 000,00 10 000,00 15 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4267P Brzóstków-
Raszewy 400 000,00 0,00 400 000,00

Przebudowa drogi powiatowej Żerków-Raszewy
polegająca na dobudowie drogi rowerowej 9 900,00 0,00 9 900,00

Przebudowa dróg na terenie powiatu jarocińskiego
polegająca na dobudowie chodników 55 000,00 0,00 55 000,00

Przebudowa dróg na terenie powiatu jarocińskiego
polegająca na dobudowie ścieżek rowerowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu
jarocińskiego polegająca na dobudowie chodników 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg w miejscowości Żerków: ul. Jarocińska,
ul. Rynek, ul. Moniuszki, ul. Mickiewicza 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Przebudowa ul. Dworcowej w Górze 1 100 000,00 -305 000,00 795 000,00
Przebudowa ul. Radlińskiej w Mieszkowie 700 000,00 0,00 700 000,00
Przejście dla pieszych na ul. Jarocińskiej w Cielczy 10 700,00 0,00 10 700,00
Przygotowanie dokumentacji projektowej 860 000,00 0,00 860 000,00

BeSTia Strona 1 z 5



6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

14 261 985,78 0,00 14 261 985,78

Przebudowa drogi powiatowej Jaraczewo-Gola-
Niedźwiady – etap I 11 328 342,13 0,00 11 328 342,13

Przebudowa dróg na terenie powiatu jarocińskiego
polegająca na dobudowie  chodników 1 541 406,65 0,00 1 541 406,65

Przebudowa dróg na terenie powiatu jarocińskiego
polegająca na dobudowie ścieżek rowerowych 1 392 237,00 0,00 1 392 237,00

710 Działalność usługowa 144 000,00 0,00 144 000,00
71015 Nadzór budowlany 144 000,00 0,00 144 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 0,00 144 000,00
Zakup samochodu służbowego na potrzeby PINB Jarocin 144 000,00 0,00 144 000,00

750 Administracja publiczna 203 971,72 304 000,00 507 971,72
75020 Starostwa powiatowe 28 905,00 304 000,00 332 905,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 114 000,00 114 000,00
Zakup, dostarczenie, montaż i uruchomienie
klimatyzatorów oraz demontaż starych urządzeń i ich
utylizacja w serwerowni w budynku przy ul. T. Kościuszki
10

0,00 19 000,00 19 000,00

Zakup, dostarczenie, montaż i uruchomienie
klimatyzatorów oraz demontaż starych urządzeń i ich
utylizacja w serwerowni w budynku przy ul. Zacisznej 2-2a

0,00 95 000,00 95 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 905,00 190 000,00 218 905,00
Zakup Elektronicznych tablic ogłoszeń - 2 szt. 0,00 56 000,00 56 000,00
Zakup kiosku samoobsługowego (Urzędomatu) 0,00 75 000,00 75 000,00
Zakup systemu kolejkowego 0,00 59 000,00 59 000,00
Zakup urządzenia Infokiosk 28 905,00 0,00 28 905,00

75095 Pozostała działalność 175 066,72 0,00 175 066,72
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 136 762,36 0,00 136 762,36

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Starostwie
Powiatowym w Jarocinie 136 762,36 0,00 136 762,36

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 304,36 0,00 38 304,36
Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Starostwie
Powiatowym w Jarocinie 38 304,36 0,00 38 304,36

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 000,00 0,00 14 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 14 000,00 0,00 14 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

14 000,00 0,00 14 000,00

BeSTia Strona 2 z 5



Sfinansowanie zakupu motopompy szlamowej wraz z
wyposażeniem dla OSP w Racendowie 14 000,00 0,00 14 000,00

758 Różne rozliczenia 300 000,00 0,00 300 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 0,00 300 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00 0,00 300 000,00
 300 000,00 0,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 403 201,04 327 082,61 4 730 283,65
80115 Technika 220 000,00 227 082,61 447 082,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 150 822,61 370 822,61
Modernizacja pracowni architektury krajobrazu/ochrony
środowiska 65 000,00 -8 177,39 56 822,61

Przebudowa schodów zewnętrznych i tarasu nad
pracownią budowlaną 135 000,00 0,00 135 000,00

Wykonanie nowego przyłącza elektroenergetycznego 20 000,00 0,00 20 000,00
Wykonanie odwodnienia liniowego wzdłuż warsztatów
szkolnych wraz z odbudową infrastruktury 0,00 159 000,00 159 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 76 260,00 76 260,00
Zakup samochodu służbowego typu furgon 0,00 76 260,00 76 260,00

80120 Licea ogólnokształcące 37 000,00 100 000,00 137 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 100 000,00 137 000,00

Doświetlenie obiektu sportowego przy Liceum
Ogólnokształcącym Nr 1 im. T. Kościuszki w Jarocinie 0,00 100 000,00 100 000,00

Montaż klimatyzacji w auli szkolnej oraz w pokoju
nauczycielskim 37 000,00 0,00 37 000,00

80195 Pozostała działalność 4 146 201,04 0,00 4 146 201,04
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 736,39 0,00 26 736,39

Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w powiecie
jarocińskim dla potrzeb nowoczesnej gospodarki 26 736,39 0,00 26 736,39

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 857 795,25 0,00 2 857 795,25
Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w powiecie
jarocińskim dla potrzeb nowoczesnej gospodarki 2 857 795,25 0,00 2 857 795,25

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 261 669,40 0,00 1 261 669,40
Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w powiecie
jarocińskim dla potrzeb nowoczesnej gospodarki 1 261 669,40 0,00 1 261 669,40

851 Ochrona zdrowia 2 111 000,00 0,00 2 111 000,00
85111 Szpitale ogólne 2 111 000,00 0,00 2 111 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

593 000,00 0,00 593 000,00

BeSTia Strona 3 z 5



Wniesienie wkładów pieniężnych do spółki ,,Szpital
Powiatowy w Jarocinie'' Sp. z o.o. 593 000,00 0,00 593 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

1 518 000,00 0,00 1 518 000,00

Przebudowa budynku głównego Szpitala Powiatowego w
Jarocinie Sp. z o.o. na potrzeby funkcjonowania Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego

1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

Transformacja cyfrowa SZPITALA POWIATOWEGO W
JAROCINIE SP. Z O.O. w zakresie: gromadzenia i
przetwarzania danych medycznych, ucyfrowienia
dokumentacji medycznej, cyberbezpieczeństwa i analiz
wspomaganych w działalności leczniczej

380 000,00 0,00 380 000,00

Zakup systemu służącego do rejestracji czasu pracy 38 000,00 0,00 38 000,00
852 Pomoc społeczna 18 000,00 0,00 18 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 18 000,00 0,00 18 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Zakup traktorka ogrodowego wraz z osprzętem 18 000,00 0,00 18 000,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 000,00 0,00 51 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 51 000,00 0,00 51 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 000,00 0,00 51 000,00

Zakup i montaż kotłów do ogrzewania gazowego 51 000,00 0,00 51 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup i montaż kotłów do ogrzewania gazowego 0,00 0,00 0,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 130 000,00 0,00 130 000,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne 130 000,00 0,00 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00
Dostawa i montaż instalacji klimatyzacji w
pomieszczeniach Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Jarocinie

130 000,00 0,00 130 000,00

855 Rodzina 48 400,00 30 200,00 78 600,00
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 48 400,00 30 200,00 78 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 400,00 0,00 48 400,00
Wykonanie dokumentacji projektowej utwardzenia gruntu
przy pałacu w Górze 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup bojlera elektrycznego z montażem 18 400,00 0,00 18 400,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 200,00 30 200,00

Zakup traktorka do koszenia 0,00 30 200,00 30 200,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 225 000,00 0,00 225 000,00

BeSTia Strona 4 z 5



90095 Pozostała działalność 225 000,00 0,00 225 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 0,00 225 000,00

Ekologiczna pracownia pod chmurką przy Liceum
Ogólnkształcące nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie 78 000,00 0,00 78 000,00

Ekologiczna Ścieżka Wiedzy na terenie Domu Pomocy
Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie 122 000,00 0,00 122 000,00

Pracownia dydaktyczna o tematyce ekologicznej w
Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Jarocinie 25 000,00 0,00 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 066 267,56 0,00 1 066 267,56
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 066 267,56 0,00 1 066 267,56

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

1 066 267,56 0,00 1 066 267,56

Prace konserwatorskie i restauratorskie nawy głównej w
kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Golinie 465 500,00 0,00 465 500,00

Remont zabytkowego kościoła parafialnego pw. św.
Barbary oraz zabytkowej dzwonnicy w Magnuszewicach 600 767,56 0,00 600 767,56

926 Kultura fizyczna 100 000,00 0,00 100 000,00
92601 Obiekty sportowe 100 000,00 0,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
Budowa kompleksu sportowego Orlik 2025 oraz budowa
bieżni okrężnej wraz z bieżnią prostą do biegów przy
Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie

50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa kompleksu sportowego przy Zespole Szkół
Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie 50 000,00 0,00 50 000,00

Razem: 32 959 092,60 315 282,61 33 274 375,21

BeSTia Strona 5 z 5



p
o

d
m

io
to

w
a

 
p

rz
e

d
m

io
to

w
a

 
ce

lo
w

a
 

Je
d

n
o

st
k

i 
se

k
to

ra
 f

in
a

n
só

w
 p

u
b

li
cz

n
y

ch
 

6
0

0
6

0
0

1
4

2
3

1
0

3
1

8
 0

0
0

,0
0

8
0

1
8

0
1

5
1

2
3

2
0

2
 4

0
0

,0
0

8
5

1
8

5
1

9
5

2
3

3
0

6
7

 0
0

0
,0

0

8
5

3
8

5
3

1
1

2
3

2
0

7
 8

3
8

,0
0

9
2

1
9

2
1

1
6

2
3

1
0

1
9

5
 0

0
0

,0
0

5
9

0
 2

3
8

,0
0

Je
d

n
o

st
k

i 
sp

o
za

 s
e

k
to

ra
 f

in
a

n
só

w
 p

u
b

li
cz

n
y

ch
 

0
1

0
0

1
0

0
8

2
8

3
0

2
0

 0
0

0
,0

0

7
5

4
7

5
4

1
2

2
8

2
0

9
1

 7
6

0
,0

0

7
5

4
7

5
4

1
2

6
2

3
0

1
4

 0
0

0
,0

0

7
5

5
7

5
5

1
5

2
3

6
0

1
3

9
 9

0
3

,6
8

8
0

1
8

0
1

1
6

2
5

4
0

1
 9

5
5

 0
2

2
,0

0

8
0

1
8

0
1

1
8

2
5

4
0

1
 5

5
7

 5
3

3
,0

0

8
0

8
0

1
2

0
2

3
4

0
1

5
 5

2
7

,0
0

8
0

1
8

0
1

2
0

2
5

4
0

2
 5

1
8

 2
9

5
,0

0

8
0

1
8

0
1

2
2

2
5

4
0

1
1

 8
0

0
,0

0

8
5

1
8

5
1

1
1

6
2

3
0

1
 5

1
8

 0
0

0
,0

0

8
5

1
8

5
1

4
9

2
3

6
0

3
 3

6
0

,0
0

8
5

2
8

5
2

0
3

2
3

6
0

1
 8

2
6

 1
3

1
,2

2

8
5

2
8

5
2

0
3

2
8

2
0

2
1

6
 5

2
7

,0
9

8
5

2
8

5
2

0
3

2
8

3
0

8
6

 3
3

5
,2

0

8
5

2
8

5
2

0
5

2
3

6
0

6
6

0
 0

0
0

,0
0

8
5

3
8

5
3

1
1

2
3

6
0

3
 7

2
3

,0
0

8
5

3
8

5
3

1
1

2
5

8
0

2
0

7
 2

8
2

,0
0

8
5

4
8

5
4

1
2

2
3

6
0

4
6

 6
2

5
,0

0

8
5

4
8

5
4

1
7

2
5

4
0

1
4

1
 6

4
0

,0
0

9
1

 7
6

0
,0

0

1
 5

5
7

 5
3

3
,0

0

6
6

0
 0

0
0

,0
0

1
 5

1
8

 0
0

0
,0

0

1
1

 8
0

0
,0

0

1
5

 5
2

7
,0

0

8
6

 3
3

5
,2

0

2
1

6
 5

2
7

,0
9

1
4

 0
0

0
,0

0

5
9

0
 2

3
8

,0
0

R
A

Z
E

M

3
1

8
 0

0
0

,0
0

2
 4

0
0

,0
0

7
 8

3
8

,0
0

6
7

 0
0

0
,0

0

1
9

5
 0

0
0

,0
0

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 Z

e
st

a
w

ie
n

ie
 d

o
ta

cj
i 

u
d

zi
e

la
n

y
ch

 z
 b

u
d

że
tu

 w
 2

0
2

5
 r

o
k

u
 

Z
a

łą
cz

n
ik

 n
r 

5
 d

o
 U

ch
w

a
ły

 n
r 

X
V

II
I/

1
1

8
/2

5
 R

a
d

y
 P

o
w

ia
tu

 J
a

ro
ci

ń
sk

ie
g

o
 z

 d
n

ia
 2

8
 s

ie
rp

n
ia

 2
0

2
5

 r
. 

w
 t

y
m

 d
o

ta
cj

a
 

D
zi

a
ł 

R
o

zd
zi

a
ł

§
K

w
o

ta
 d

o
ta

cj
i 

o
g

ó
łe

m
 

2
0

 0
0

0
,0

0

3
 3

6
0

,0
0

2
0

7
 2

8
2

,0
0

4
6

 6
2

5
,0

0

1
4

1
 6

4
0

,0
0

1
 8

2
6

 1
3

1
,2

2

3
 7

2
3

,0
0

1
3

9
 9

0
3

,6
8

1
 9

5
5

 0
2

2
,0

0

2
 5

1
8

 2
9

5
,0

0



9
0

0
9

0
0

2
6

2
8

3
0

2
1

 0
0

0
,0

0

9
2

1
9

2
1

0
5

2
3

6
0

6
3

 0
0

0
,0

0

9
2

1
9

2
1

2
0

2
7

2
0

1
5

0
 0

0
0

,0
0

9
2

1
9

2
1

2
0

6
5

7
0

1
 0

6
6

 2
6

7
,5

6

9
2

6
9

2
6

0
5

2
3

6
0

1
4

9
 7

5
0

,0
0

6
 3

9
1

 5
7

2
,0

0
6

 0
9

1
 9

0
9

,7
5

1
5

0
 0

0
0

,0
0

2
1

 0
0

0
,0

0

R
A

Z
E

M

1
4

9
 7

5
0

,0
0

1
2

 4
8

3
 4

8
1

,7
5

6
3

 0
0

0
,0

0

1
 0

6
6

 2
6

7
,5

6





 

  1

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XVIII/118/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  

Powiatu Jarocińskiego na 2025 rok 

 

I. Zwiększa się plan dochodów            o kwotę           671.876,36 zł  

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa           o kwotę 481 780,35 zł 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę  481 780,35 zł 
Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów  

z odsetek w kwocie 18,31 zł; 

Zwiększenie w związku z pismem  

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.283.2025  

z dn. 05.08.2025 r. w kwocie 4.112,04 zł;  

Zwiększenie w kwocie 477.650,00 zł dochodów należnych jst 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

 

Dział 756 –  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem  o kwotę 41.518,55 zł 

Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw      o kwotę  41.518,55 zł 
Zwiększenie planu dochodów pochodzących z wpłat za  

usuwanie pojazdów 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 9.379,98 zł 

Rozdział 80115– Technika   o kwotę  9.379,38 zł 
Zwiększenie planu ZSP2 stanowiące ponadplanowe 

dochody.    

 

Dział 852 – Pomoc społeczna      o kwotę 65.350,00 zł 

Rozdział 85202 – Dom pomocy społecznej  o kwotę  65.350,00 zł 
Zwiększenie planu dochodów DPS z tytułu darowizny 

na organizowaną Integrację oraz planuje się wyższe wpływy z usług 

 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej     o kwotę 200,00 zł 
Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności o kwotę  200,00 zł 
Zwiększenie planu dochodów w związku  

z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację  



 

  2

zadań przez powiatowe zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 8.726,48 zł 

Rozdział 85406 – Poradnie  

psychologiczno-pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne   o kwotę  8.726,48 zł 
Zwiększenie planu dochodów PP-P z tytułu odszkodowania 

za zalane pomieszczenia diagnostyczno-terapeutyczne  

na skutek awarii rury zasilającej.  

 

Dział 855 – Rodzina      o kwotę 64.921,00 zł 

Rozdział 85508 – Rodziny zastępcze o kwotę  7.521,00 zł 
Zwiększenie dochodów z tytułu wpłat od rodziców biologicznych 

za dziecko przebywające w pieczy zastępczej 

Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych          o kwotę  57.400,00 zł 
Zwiększenie stanowiące ponadplanowe dochody Domu Dziecka 

z tytułu darowizn.  

 

II. Zmniejsza się plan dochodów            o kwotę          347.877,79 zł  

Dział 600 – Transport i łączność           o kwotę 333.169,79 zł 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe  o kwotę  333.169,79 zł 
Zmniejszenie planu dochodów z tytułu dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w związku 

z podpisanym aneksem na realizację zadania 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4186 P Stęgosz-Chrzan.  

 

Dział 710 – Działalność usługowa      o kwotę 4.500,00 zł 

Rozdział 71015 – Nadzór budowlany  o kwotę  4.500,00 zł 
Zmniejszenie planu dochodów w związku z pismem  

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.31111.296.2025.7 

z dn. 12.08.2025 r. 

 

 

Dział 855 – Rodzina      o kwotę 10.208,00 zł 

Rozdział 85595 – Pozostała działalność  o kwotę  10.208,00 zł 
Zmniejszenie planu dochodów w ramach realizacji projektu 

Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie  

kaliskim w związku  z zaakceptowaniem przez Instytucję  
Zarządzająca zmian do realizacji projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  3

III. Zwiększa się plan wydatków             o kwotę              2.343.371,54 zł 
 

Dział 600 – Transport i łączność           o kwotę 708.169,79 zł 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe  o kwotę  708.169,79 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na czyszczenie kanalizacji, sprzątanie chodników, parkingów 

i poboczy, porządkowanie pasa drogowego po ulewach, 

naprawę studni kanalizacyjnych i wypustów ulicznych, 

przebudowę przepustów, remonty cząstkowe w kwocie 416.000,00 zł 

Zwiększenie planu na wydatkach inwestycyjnych: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4207P polegająca na  

dobudowie drogi rowerowej w Rusku w kwocie 10.000,00 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4192P polegająca na dobudowie  

drogi rowerowej w Parzewie w kwocie 10.000,00 zł 

Bezpieczne przejścia dla pieszych w powiecie jarocińskim  

w kwocie 54.000,00 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4186P Stęgosz-Chrzan  

w kwocie 218.169,79 zł 

 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa           o kwotę 4.330,35 zł 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę  4.330,35 zł 
Zwiększenie planu wydatków w związku z pismem  

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.283.2025  

z dn. 05.08.2025 r. w kwocie 4.112,04 zł;  

Zwiększenie w kwocie 218,31 zł w związku ze zwrotem 

zwaloryzowanego odszkodowania na podstawie decyzji  

Wojewody Wielkopolskiego nr SN-III.7570.192.2024.3 

 

 

Dział 750 – Administracja publiczna           o kwotę 375.478,00 zł 

Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe  o kwotę  329.000,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków na realizację zadań: 
- Zakup, dostarczenie, montaż i uruchomienie 

klimatyzatorów oraz demontaż starych urządzeń i ich 

utylizacja w serwerowni w budynku przy ul. T. Kościuszki 10 

w kwocie 19.000 zł, 

- Zakup, dostarczenie, montaż i uruchomienie 

klimatyzatorów oraz demontaż starych urządzeń i ich 

utylizacja w serwerowni w budynku przy ul. Zacisznej 2-2a 

w kwocie 95.000 zł, 

- Zakup elektronicznych tablic ogłoszeń w kwocie 56.000 zł 

- Zakup kiosku samoobsługowego (Urzędomat) w kwocie 75.000 zł 

- Zakup systemu kolejkowego w kwocie 59.000 zł.  

Przeniesienia w planie Starostwa z przeznaczeniem  

na szkolenia i usługi w kwocie 25.000,00 zł  



 

  4

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego   o kwotę  46.478,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na współorganizację imprezy Hubertus Wielkopolski 2025 (35.000,00 zł)  

współorganizację I Pikniku Służb Mundurowych (4.000,00 zł) oraz  

udzielenie wsparcia finansowego na organizację  
wydarzenia pn. „2 Jarociński Kongres Kobiet” (3.000,00 zł)  

Przeniesienie w planie z przeznaczeniem na opłatę  
tantiem autorskich (ZAIKS) w kwocie 4.478,00 zł 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa         o kwotę 5.000,00 zł 

Rozdział 75411 –Komendy powiatowe  

Państwowej Straży Pożarnej   o kwotę  3.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków KPPSP z przeznaczeniem 

na nagrody jubileuszowe. 

Rozdział 75412 –Ochotnicze straże pożarne    o kwotę  2.000,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków Starostwa w kwocie 2.000 zł  

na udzielenie dotacji dla OSP Góra z przeznaczeniem na  

zakup sprzętu w postaci łopat, szpadli, wideł, latarek do hełmu 

 

Dział 756 –  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem  o kwotę 41.518,55 zł 

Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw      o kwotę  41.518,55 zł 
Zwiększenie planu wydatków pochodzących z wpłat za  

usuwanie pojazdów 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie         o kwotę 540.575,37 zł 

Rozdział 80115 – Technika  o kwotę  378.817,37 zł 
Zwiększenie planu wydatków ZSP2 w związku z wprowadzeniem 

ponadplanowych dochodów w kwocie 9.379,98 zł.  

Zwiększenie planu wydatków ZSP 2 z przeznaczeniem 

na realizacje zadań remont sali gimnastycznej (38.000,00 zł), montaż nowej  

centrali alarmowej (5.000,00 zł), czyszczenie i inspekcja 

 kanalizacji deszczowej (17.000,00) 

wynajem nagłośnienia, ekranów LED i sceny (17.000,00 zł),  

założenie wykładziny ściennej w korytarzu szkolnym (49.000,00 zł).  

Zadanie inwestycyjne: 

Wykonanie odwodnienia liniowego wzdłuż warsztatów szkolnych wraz z odbudową 

infrastruktury” w kwocie 159.000,00 zł 

Zakup samochodu służbowego typu furgon w kwocie 76.260,00 zł 

Przeniesienia w planie wydatków ZSPB w kwocie 8.177,39 zł 

z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych 

oraz wymianę wykładziny w pokoju nauczycielskim.   



 

  5

Rozdział 80120– Licea ogólnokształcące o kwotę  155.608,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków LO1 w kwocie 47.900,00 zł 

z przeznaczeniem m.in. na zakup maty gimnastycznej 

do sali gimnastycznej oraz usługi remontowe.  

Zwiększenie planu wydatków LO1 w kwocie 100.000 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadania Doświetlenie obiektu sportowego 

przy Liceum Ogólnokształcącym Nr 1 im. T. Kościuszki w Jarocinie 

Zwiększenie planu wydatków ZSP2 stanowiące wkład własny 

w związku z wystąpieniem o dofinansowanie wyposażenia 

specjalistycznego OPW w kwocie 7.708 zł.  

Rozdział 80195 – Pozostała działalność  o kwotę  6.150,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na zakup dostępu do aplikacji służącej do obsługi  

przyznawania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

placówek.  

 

Dział 852 – Pomoc społeczna      o kwotę 344.545,00 zł 

Rozdział 85202 – Dom pomocy społecznej  o kwotę  343.345,00 zł 
Zwiększenie planu dochodów DPS z tytułu z tytułu darowizny 

na organizowaną Integrację w kwocie 700 zł.  

Przeniesienia w planie DPS w kwocie 7.995 zł 

z przeznaczeniem na wykonanie analizy i koncepcji 

dotyczącej przebudowy bramy wjazdowej na terenie DPS. 

Przeniesienia w planie DPS w kwocie 270.000 zł 

z przeznaczeniem na bieżące usługi, zakup żywności  

oraz zakup energii.  

Zwiększenie planu wydatków DPS w Kotlinie z przeznaczeniem  

na czyszczenie rynien i studzienek oraz odpływów liniowych  

(13.500,00 zł), naprawę instalacji fotowoltaicznej (6.150,00 zł),  

naprawę zaworu w kotłowni i remont pokoju po zalaniu (10.000,00 zł), 

na zakup odzieży ochronnej (17.000,00 zł) oraz energii w kwocie 18.000,00 zł  

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej  o kwotę  1.200,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków w PCPR w Jarocinie  

z przeznaczeniem na zatrudnienie na umowę zlecenie  

specjalisty świadczącego konsultacje, wsparcie oraz  

pogadanki psychologiczne 

 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej     o kwotę 15.446,00 zł 

Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności o kwotę  200,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków w PCPR w Jarocinie w związku  

z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację  
zadań przez powiatowe zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy  o kwotę  15.246,00 zł 
Przeniesienie oszczędności w planie wydatków PUP w Jarocinie  

z przeznaczeniem na dostosowanie biur i stanowisk pracy  

w związku z wymogami stawianymi w ustawie o rynku pracy  



 

  6

i służbach zatrudnienia  

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 8.726,48 zł 

Rozdział 85406 – Poradnie  

psychologiczno-pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne   o kwotę  8.726,48 zł 
Zwiększenie planu wydatków PP-P z tytułu odszkodowania 

za zalane pomieszczenia diagnostyczno-terapeutyczne  

na skutek awarii rury zasilającej z przeznaczeniem na zakup 

narzędzi diagnostycznych, które w wyniku zalania uległy 

zniszczeniu.  

 

Dział 855 – Rodzina      o kwotę 180.682,00 zł 

Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych          o kwotę  147.800,00 zł 
Zwiększenie z tytułu ponadplanowych dochodów Domu Dziecka 

z tytułu darowizn w kwocie 57.400 zł. Przeniesienie wydatków  

w Domu Dziecka nr 1 w kwocie 40.200,00 zł z przeznaczeniem  

na malowanie oraz zakup traktorka. 

Przeniesienie planu wydatków w Domu Dziecka nr 2  

w kwocie 30.200,00 zł z przeznaczeniem na malowanie holu głównego i pokoi 

wychowanków. 

Zwiększenie planu wydatków PCPR z przeznaczeniem 

na wydatki związane z usamodzielnieniem dorosłych 

wychowanków w kwocie 20.000 zł.  

Rozdział 85595 – Pozostała działalność  o kwotę  32.882,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków  w ramach realizacji projektu 

Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie  

kaliskim w związku  z zaakceptowaniem przez Instytucję  
Zarządzająca zmian do realizacji projektu 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  o kwotę 11.000,00 zł 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność  o kwotę  11.000,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków Domu Dziecka nr 1 w Górze  

z przeznaczeniem na koszenie traw 

 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 101.400,00 zł 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami  o kwotę  100.000,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru  

zabytków m.in. na zadanie pn. „Prace budowlane w prezbiterium  

kościoła parafialnego pw. Św. Wojciecha w Rusku” 

Rozdział 92195 – Pozostała działalność  o kwotę  1.400,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków z przeznaczeniem  

na zorganizowanie konsultacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 



 

  7

 

Dział 926 – Kultura fizyczna  o kwotę 6.500,00 zł 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej   o kwotę  5.000,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na realizację zadań powiatu o charakterze pożytku publicznego.  

Rozdział 92695 – Pozostała działalność  o kwotę  1.500,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na dofinansowanie XII Otwartych Mistrzostw Ziemi Żerkowskiej 

w warcabach klasycznych.  

 

IV. Zmniejsza się plan wydatków             o kwotę             2.019.372,97 zł 
 

Dział 600 – Transport i łączność           o kwotę 708.169,79 zł 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe  o kwotę  708.169,79 zł 
Zmniejszenie planu wydatków z tytułu dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w związku 

z podpisanym aneksem na realizację zadania 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4186 P Stęgosz-Chrzan  

w kwocie 333.169,79 zł. 

Zmniejszenie planu na wydatkach inwestycyjnych: 

Przebudowa ul. Dworcowej w Górze w kwocie 305.000,00 zł 

Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na czyszczenie kanalizacji, sprzątanie chodników, parkingów 

i poboczy, porządkowanie pasa drogowego po ulewach, 

naprawę studni kanalizacyjnych i wypustów ulicznych, 

przebudowę przepustów, remonty cząstkowe w kwocie 70.000,00 zł 

 

Dział 710 – Działalność usługowa      o kwotę 4.500,00 zł 

Rozdział 71015 – Nadzór budowlany  o kwotę  4.500,00 zł 
Zmniejszenie planu wydatków w związku z pismem  

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.31111.296.2025.7 

z dn. 12.08.2025 r. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna           o kwotę 29.478,00 zł 

Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe  o kwotę  25.000,00 zł 
Przeniesienia w planie Starostwa z przeznaczeniem na szkolenia i usługi  

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego   o kwotę  4.478,00 zł 
Przeniesienie w planie z przeznaczeniem na opłatę  
tantiem autorskich (ZAIKS) 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa         o kwotę 3.000,00 zł 

Rozdział 75411 –Komendy powiatowe  

Państwowej Straży Pożarnej   o kwotę  3.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków KPPSP z przeznaczeniem 

na nagrody jubileuszowe. 

 
 



 

  8

Dział 801 – Oświata i wychowanie         o kwotę 853.894,18 zł 

Rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę  360.107,00 zł 
Zmniejszenie wynagrodzeń w Zespole Szkół Specjalnych 

Rozdział 80115 – Technika  o kwotę  438.179,18 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSPB w kwocie 8.177,39 zł 

z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych 

oraz wymianę wykładziny w pokoju nauczycielskim.  

Zmniejszenie planu wynagrodzeń w ZSP nr 1 w kwocie 229.697,79 zł 

Oraz w ZSP-B w Tarcach w kwocie 200.304,00 zł.  

Rozdział 80120– Licea ogólnokształcące o kwotę  28.900,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków LO1 w kwocie 28.900,00 zł 

z przeznaczeniem m.in. na zakup maty gimnastycznej 

do sali gimnastycznej oraz usługi remontowe.  

Rozdział 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli  o kwotę  19.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków LO1 w kwocie 19.000 zł 

z przeznaczeniem m.in. na zakup maty gimnastycznej 

do sali gimnastycznej oraz usługi remontowe.  

Rozdział 80195 – Pozostała działalność  o kwotę  7.708,00 zł 
Zwiększenie planu wydatków Starostwa do planu ZSP2  

stanowiące wkład własny w związku z wystąpieniem  

o dofinansowanie wyposażenia 

specjalistycznego OPW w kwocie 7.708 zł.  

 

Dział 852 – Pomoc społeczna      o kwotę 279.195,00 zł 

Rozdział 85202 – Dom pomocy społecznej  o kwotę  277.995,00 zł 
Przeniesienia w planie DPS w kwocie 7.995 zł 

z przeznaczeniem na wykonanie analizy i koncepcji 

dotyczącej przebudowy bramy wjazdowej na terenie DPS. 

Przeniesienia w planie DPS w kwocie 270.000 zł 

z przeznaczeniem na bieżące usługi, zakup żywności  

oraz zakup energii.  

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej  o kwotę  1.200,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków w PCPR w Jarocinie  

z przeznaczeniem na zatrudnienie na umowę zlecenie  

specjalisty świadczącego konsultacje, wsparcie oraz  

pogadanki psychologiczne 

 

 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej     o kwotę 15.246,00 zł 

Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy  o kwotę  15.246,00 zł 
Przeniesienie oszczędności w planie wydatków PUP w Jarocinie  

z przeznaczeniem na dostosowanie biur i stanowisk pracy  

w związku z wymogami stawianymi w ustawie o rynku pracy  

i służbach zatrudnienia  

 

 



 

  9

Dział 855 – Rodzina      o kwotę 124.490,00 zł 

Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych          o kwotę  81.400,00 zł 
Przeniesienie wydatków w Domu Dziecka nr 1 w kwocie  

51.200,00 zł z przeznaczeniem koszenie traw,  malowanie  

oraz zakup traktorka. 

Przeniesienie planu wydatków w Domu Dziecka nr 2  

w kwocie 30.200,00 zł z przeznaczeniem na malowanie  

holu głównego i pokoi wychowanków. 

Rozdział 85595 – Pozostała działalność  o kwotę  43.090,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków  w ramach realizacji projektu 

Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie  

kaliskim w związku  z zaakceptowaniem przez Instytucję  
Zarządzająca zmian do realizacji projektu w kwocie 32.882 zł.  

Zmniejszenie w planie wydatków  w ramach realizacji projektu 

Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie  

kaliskim w związku  z zaakceptowaniem przez Instytucję  
Zarządzająca zmian do realizacji projektu w kwocie 10.208 zł.  

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 1.400,00 zł 

Rozdział 92195 – Pozostała działalność  o kwotę  1.400,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków z przeznaczeniem  

na zorganizowanie konsultacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 

IV. Zwiększa się plan przychodów      o kwotę                  2.497.736,25 zł 

 
§ 950–  Wolne środki, o których mowa w art. 217  

ust.2 pkt 6 ustawy    o kwotę                                 2.497.736,25 zł 
Zwiększenie o środki konieczne do bilansowania budżetu.    

        

V. Zmniejsza się plan przychodów      o kwotę                  497.736,25 zł 
 

§ 954–  Przelewy dokonane z lokat  

z lat ubiegłych           o kwotę                                 497.736,25 zł 
Zmniejszenie przychodów z lokat z ubiegłego roku,  

ponieważ nie są one potrzebne do finansowania budżetu 2025 r.  

        

VI. Zwiększa się plan rozchodów      o kwotę                  2.000.000,00 zł 

 
§ 994–  Przelewy na rachunki z lokat o kwotę                              2.000.000,00 zł 
Zwiększenie rozchodów z przeznaczeniem na założenie  

lokaty długoterminowej niezbędnej do finansowania  

budżetu na 2026 rok (na wydatki na poręczenie kredytu dla spółki) 

        

 

 

Za Zarząd  


